
ＰＴＡ理事会だより 第９８号 
令和２年１２月３日発行 

川 口 市 立 戸 塚 中 学 校 

ＰＴＡ会長  稲垣  隆之 

 

令 和 ２ 年 度 

初冬の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校のPTA活動に対しましては、御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

【第2回常任理事会・理事会 次第】  

令和2年11月26日 16：00～ 被服室にて  

   司会進行：青 山  

 

１ ＰＴＡ会長あいさつ …… 稲垣会長 

２ 学校長あいさつ …… 松田校長  

３ 学年主任あいさつ …… 1学年、2学年、3学年、特別支援 

 

4 議 事  

2学期活動報告 及び活動計画 

① 全   体 …… 教頭先生 

② 本    部 …… 本部役員 

③ 専門委員・ 学年委員 

 …… 広報担当→補導担当→研修担当→環境整備担当→保健担当→3学年担当 

④ 『中古制服販売』の報告 

 11/21㈯に体育室にて、中古制服販売を行いました 

 売上は 133,300円となりました（友の会会計に入金） 

 収益金の用途につきましては学校と相談し生徒へ還元させていただきたいと思います  

 皆様のご協力に感謝いたします 

 

5 令和3年度 役員 サポート隊の活動内容について（別紙参照） 

 

6 令和3年度役員及びサポート選出について 

① 事前に出欠表、委任状を提出してもらい、希望欄にチェックしてもらう 

・新2、3年生は 2月中旬に手紙配布、3月上旬に提出 

・新一年生は新入生保護者会で手紙配布、一日入学の日に提出 

→上記内容につきまして、理事会にて承認されました。 



 

②  役員及びサポートの選出を行う 

     欠席者の方には担任の先生より連絡していただく 

     ・新2、3 年生は 3学期保護者会にて 役員及びサポートの選出を行う 

     ・新1年生は入学式にて 役員及びサポートの選出を行う 

→上記内容につきまして、理事会にて承認されました。 

 

7 令和3年度 戸塚中祭りについて 

① 活動内容… 部活公開、文化部発表、バザー、中古制服販売、出店 などを含め 

戸塚中祭りとする 

② 日 時… 学校側の予定と合わせる 

③ 出 店… 令和3年度、4月に募集する 

飲食店舗 ： 希望部活保護者、（本部）、家庭科部、チャレンジ部 

      物品店舗 ： バザー、中古制服、家庭科部、美術部、チャレンジ部 

・専門部の出店はなしとする 

・感染防止のため、調理を伴う出店はしない 

→上記内容につきまして、理事会にて承認されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

専門部・学年委員会（理事）

部 活　動　内　容
<活動内容は変更となる場合がございます>

活動目安
※PTA役員・サポート隊のいずれかに必ず参加していただくことになります。
   ご協力の程お願い致します。

本部
各行事において学校及び各部と連絡・調整
他校との交流活動・各行事協力、講演会参加
新２・３年生役員選出担当

月２回　位 【役員選出について】
※新２・３年生は前年度内に、新1年生は入学式に行う

広報部
学校行事の取材、PTA会報の発行（年４回）
講演会参加
新１年生役員選出担当（入学式）

学期５回　位
①保護者会にて、役員選出を行います。（広報部・補導部・研修部・環境整備部・保健部→
各クラス1名、学年委員会→各クラス２名）

補導部
地区まつりの安全パトロール
講演会参加・報告書発行（HP）
新１年生役員選出担当（入学式）

年６回　位
７・８月パトロール

②希望者がいない場合にはくじ引きにて選出させていただきます。選出された場合にはお
引き受けいただきますようよろしくお願い致します。

研修部
カルチャー教室補助、体育祭手伝い
戸塚中祭り駐輪場整理
新１年生役員選出担当（入学式）

年６回　位 【サポート隊について】
※新２・３年生は前年度内に、新1年生は入学式に行う

環境整備部
学校内のプランタの植え替え・手入れ
美化作業
新１年生役員選出担当（入学式）

年６回　位
①役員選出が終わりましたらサポート隊を決めていきます。活動の項目が決まったら、該当
番号の手紙を必ず受け取り、内容をご確認ください。

保健部
給食試食会開催、学校保健委員会への協力
講演会参加（年５回程度）・報告書発行（ＨＰ）
新１年生役員選出担当（入学式）

年６回　位
②項目ごとに人数が決まっておりますので、希望者多数の場合にはご希望に添えない場合
もございますことをご了承ください。
　また希望者多数の場合は第一希望の方を優先とさせていただきます。

1学年委員会
戸塚中祭りにおけるバザーの企画・実行
新１年生役員選出担当（入学式）

年６回　位 ③欠席の方については空いている項目に割り振らせていただきます。

2学年委員会
高校見学会の企画・実行
新１年生役員選出担当（入学式）

１・２学期　８回 ④活動日の前には詳細のお手紙をお子様を通じて配布しますので、必ずご確認ください。

3学年委員会
卒業に関すること
体育祭駐輪場整理、新２・３年生役員選出協力

月１回　位
⑤ご参加いただけないと、他の方に負担がかかる場合もあります。
どうしても都合がつかない場合には、交代の方を探していただき、ご連絡をお願い致します。

　

総会までの日程予定 （補足）

サポート隊

【サポート隊一覧】 ※活動内容は変更となる場合がございます。

番号 項　　　目 活動時期 活　動　内　容

① 総会資料作成 ５月予定 総会資料ホチキス止め

② 体育祭・駐輪場整理 ９月予定
校門、校内、駐車場案内

駐輪場整理など

③ 体育祭・受付 ９月予定 来校者の名簿の記入、呼びかけ

④ 体育祭手伝い ９月予定
校内パトロール

体育祭終了後の机、いす等片付け

⑤ 戸塚中祭り・バザー手伝い １０月予定
準備～会場設営・販売の手伝い

・片付け

⑥ 戸塚中祭り・駐輪場整理 １０月予定 戸塚中祭り駐輪場整理

⑦ 戸塚中祭り・受付 １０月予定 来校者の名簿の記入、呼びかけ

⑧ 美化作業 毎学期 学校校内の美化作業の手伝い

・

・

※詳しい日程・内容につきましては、活動前にお子様を通じてお手紙を配布いたします。

◆戸塚中学校ＰＴＡではお子様１人につき１サポートをお願いしております。
　　ご協力よろしくお願い致します。(年1回・1時間程度)


